
UCHWAŁA NR LVII/513/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji finansowej ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1))  w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.2)) oraz uchwały nr LV/503/2024 
Rady Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się dotację ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy 
Pakość: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bonawentury przy ul Inowrocławskiej 3, w wysokości 
482 670,58 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt dwa tysiące sześćset siedemdziesiąt złotych 58/100) na 
realizację zadania pn. „Prowadzenie robót budowlanych w kościele pw. św. Bonawentury w Pakości” 
obejmującego prace przy zabytku ruchomym - ołtarzu głównym wraz z dwoma relikwiarzami 
umieszczonymi na mensie ołtarza głównego, stanowiące jego integralną część, wpisanym do rejestru 
zabytków pod numerem B/439/1-2. 

2. Ustala się, iż  wyżej wymieniona kwota dotacji zostanie przekazana w częściach: 

1) w 2024 roku 50% kwoty dotacji w wysokości 241 335,29 zł (słownie: dwieście czterdzieści jeden 
tysięcy trzysta trzydzieści pięć złotych 29/100), 

2) w 2025 r. 50% kwoty dotacji w wysokości 241 335,29 zł (słownie: dwieście czterdzieści jeden tysięcy 
trzysta trzydzieści pięć złotych 29/100). 

§ 2. Środki na dotację, o której mowa w § 1 pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024r.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. 

poz. 951 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B0AAED-4CC0-41FE-A70D-AC7092E6B3A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji:  
    Przedmiotem regulacji jest udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego programu 
Odbudowy Zabytków na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych 
na terenie gminy Pakość. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
    Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.  
Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LV/503/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. Decyzją Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Toruniu nr WRD/8/2024 z dnia 7 marca 2024r. ołtarz główny wraz z dwoma relikwiarzami został 
wpisany do rejestru zabytków.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 
    Nie jest wymagane przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
    Ochrona zabytków jest jednym z czynników wpływających na zachowanie historycznej tożsamości i 
poszanowania jego kultury w oparciu o tradycję. Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, 
integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o 
dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia mieszkańców. Niniejszy projekt uchwały 
pozwala przekazać środki finansowe pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
beneficjentowi.  
 
5. Ocena skutków regulacji:  
    Podjęcie uchwały przez Radę Miejską nie wpłynie na zmianę budżetu. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B0AAED-4CC0-41FE-A70D-AC7092E6B3A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/513/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


